secleris detestandi facinore, nomen vestrum ad venturam indies posteritatem divulatis, nullo veri honoris ornamento conspicuum, nullo ingenuæ dignitatis splendore illustre.

S. VI.

Sed en horrendum flagitium ~~avilenat~~ ex! Proscriptionem Sevium, divisiones agrorum, ne ipsi quidem qui fecere laudatis: In novo Principatu, aliis remedii tyrannus, qui vi & fraude, aliis legitimus Princeps, qui jure legibusq; dominationem occupavit, infistere solet. Hie nullam sibi præsumere initiat licentiam, qvia cum regno regendi simul accepit leges, ad qvas reddere rationem factorum suorum tenetur, minore se fastidio contumaciaq; effert, vehementes cupiditatum impetus reprimit, spiritum ferociter exultantem compescit, & intra æquitatis polos se continet. Ille vero, potestatis magnitudine elatus, alto positus loco, summum in omnes imperium tenet, Remp: ex suo nuto gubernat, hostilia in cives arma provocat, & durissima in populum severitate grassatur. Præcipue ut sine æmulo imperii moderationem qvocunque velit flectat, sollicita cura vigilat, tamdiu enim securitatis spiritum trahere non audet, qvamdiu vivunt qui exatti sunt, & qui fortiori jure dominium sibi competere existimant. Hinc Forstnerus: Qvæ non videt, periculum ex misericordia, (Tacit. 3. Hist.) Et tollendum omnino esse sanguinem priorum Regum, seviendum in insignes viros, atque adeo omnem formidolosam virtutem; denique lictores, delatores, carnicices, crucis secures, unica incolumitati monumenta esse; cum clementia nunquam extingui possit odii semel concepti rabies, Et desiderium perpetuum, vindicandi vel suas vel patriæ injurias. Augustus Cœsar, Princeps alioquin tractabili & miti ingenio, non feritate animi, non innata crudelitate, non depopulandi libidine, sed necessitate adduxus, ad sevissimam Nobilitatis Romanæ proscriptionem descendit, quod etiam per omnem vitam conscientiam ejus deinde pungebat, ita Bœclerus: Nemini Principis exemplum dari potest,

F.

qui

qui graviter fuerit proscriptiōnebus, civium & similibus suppliciis
nam inhumana tantum tyrannidis is genius est. Augustus de
quo loquimur, vehementer per omnem vitam indoluit & inhore-
ruit memoria proscriptiōnum. Ita solent qui cruore delectantur,
qui regni sui auspicia, qui continuata temporum spatiis lanieta
detestabili insigniunt, miseram senectutem, crudelitatis recorda-
tione inescare, & tandem veluti violenta morte spiritum effun-
dere. In his illud Satyrici verum:

*Ad generum Cereris sine cade, & sanguine pauci
Descendant Reges, & sicca morte Tyranni.*